

DET FJERNE ØSTEN: Slaget om Java er begynt. Japanerne har gjort landgang på øya i stor styrke under dekning av kraftig flåtebeskyttelse og det raser nå forbitrede kamper. De forente nasjoners flåtestyrker er underlegne i antall og artilleristyrker, men har alt tilføyet invasjonarmadaen store tap. De alliertes flyvåpen og de hollandske landstridskrefter yder hard motstand. Hvor kraftig de forente nasjoner biter fra seg kan en skjønne av den kjensgjerning at i løpet av de siste 24 timer er 15 japanske transportskip, fullpakket av tropper og materiell, blitt senket eller satt i brand. Dessuten ble 6 andre transportskip alvorlig skadet. Det siste kommunikatet fra Batavia, som kom i ettermiddag, meldte at japanerne hadde landet på 3 punkter på nordkysten og at alle langgangsflåtene ble angrept av de allierte nasjoners sjøstridskrefter og av hollandske og amerikanske undervannsbåter. Allierte fly rettet øyeblikkelig bombeangrep mot kysten og invasjonarmadaen, og det skal ha lykket japanerne å bringe omtrent 50 transportskip inn til kysten av Java. Det er nå fastslått at i det sjøslaget som gikk forut for invasjonen mistet japanerne en tung krysser, 2 kryssere til ble alvorlig skadet og 3 destroyere ble satt i brand, altså ialt 6 krigsskip satt ut av funksjon. De forente nasjoner mistet 2 kryssere og en destroyer. Alle tre skipene tilhørte den hollandske flåte. De to hollandske kryssere gikk tapt i en helttemodig kamp. Om natten fikk de denne ordren: Gå til angrep for enhver pris, selv om skipene skulle gå ned. - Man antar at de ble senket av torpedotreff.

I Burma er det en pause i kampene, mens man venter på det store angrep mot Rangoon som japanerne forbereder.

Britiske bombefly angrep i går lokkene i Østende. Dette angrepet på Østende kommer etter det vellykkede angrep av fallskjermtropper mot den nye tyske ekkopeillastasjon i Frankrike. Denne radiostasjon for ekkopeiling var i Bournemouth nord for Le Havre. De britiske fallskjermtroppene ble sluppet ned i strålende måneskinn. De tilbaketog nesten 1 km. for et eneste skudd ble løsnet mot dem. Ved selve Bournemouth stasjon var det sterk tysk motstand. De britiske fallskjermtropper slo motstanden ned og påførte de tyske forsvarere store tap av død og sårede, og ødelagt fullstendig de verdifulle apparater ved stasjonen. Den britiske styrke tok derpå veien mot stranden og her ble andre tyske tropper overmannet. Alle de britiske styrker trakk seg deretter tilbake og tok tyske fanger med. De britiske tap i denne operasjonen var meget små og alle britiske fly og skip som deltok ventte tilbake i god behold.

Sir Archibald Sinclair erklærte i går at en kraftig bombeoffensiv var en uundgåelig innledning til en invasjon av Europa. Når denne perioden med vårlig vær er forbi, sa ha, vil britiske bombefly stå parat til å bringe beleleggelse over Tyskland i langt større målestokk enn hittil.

RUSSLAND: 100.000 man av den tyske armé som er gått i fellen ved Staraja-Russa kjemper desperat for sitt liv. De viktigste nyhetene fra østfronten kommer imidlertid idag fra Krim. Sterke russiske styrker har samtidig satt i gang angrep fra Kertsch-halvøya i øst og fra Sebastopol i vest. Den tyske ringkastingen innrømmet disse angrepene i går kveld og meldte at de ble fulgt av kanskje den kraftigste artilleriild som den tyske armé hittil hadde sett på østfronten. Da det russiske infanteri gikk til angrep, ble det kraftig understøttet av fly og panserstyrker. Den røde flåte understøttet et strandhogg ved det Asovske hav. 4 tyske kystbatterier ble ødelagt, 160 tyskere drept og det ble tatt fanger. Helt oppe i nord har den røde flåte nå ny hatt held med seg i Barentshavet. En russisk undervannsbåt har senket et 5.000 ton tysk transportskip utenfor den norske ishavskyst.

LIBYA: Dagens britiske Kairo-kommuniké melder om betydelig patruljevissdomhet på begge sider i Libya. Britisk artilleri har med helt beskytt en mindre fiendtlig kolonne øst for Mekili. -

...- vvv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

Biskoppene har nedlagt sitt embæde som protest mot tvangsnazifisering av barna. Den 14. februar sendte biskoppene et brev til Schanke der de understrøket at foreldrene var ansvarlige for oppdragelsen av barna i samsvar med de plikter de har påtatt seg gjennom dåpen. I svarbrev fra Schanke heter det at staten som den høyeste autoritet også har den høyeste myndighet over hver enkelt borger. Etter dette mottas bispene den 23. og 24. februar og resultatet var at de sendte brev til Schanke og protesterte mot opptrinnet i Trondheim. I disse brevene som ble sendt av biskoppene enkeltvis erklærer de at de nedlegger sitt embæde. Videre heter det: Den åndelige gjerning som er gitt meg ved ordinasjonen ved Herrens alter, er fremdeles min ved Gud og med rette. Å være ordets forkynner, menighetens tilsynsmann og prestenes sjelsoverger er og blir mitt kall. Jeg vil fremdeles rakte dette så langt som det er mulig for en ikke embetsmann. Om biskopp Berggrav blir det meldt at han fikk et telegram fra Kirkedepartementet den 24. februar med meddelelse om at han var suspendert, og at han ikke fikk utføre sine embetsplikter. Senere er han blitt avsatt. Representantene for domprostene erklærer at de står solidarisk med biskoppene og en lignende erklæring er vedtatt av prestene i Oslo. Berggrav og Storen har fått påbud om at de må melde seg for politiet på Møllergata 19 2 gange hver dag, mellom kl. 8 og 9 om morgenen og mellom kl. 7 og 8 om kvelden. Det viser seg, som man hadde trodd at biskop Berggravs avskjed stod i forbindelse med det stormangrep som nazistene har satt i gang mot kirken og skolen for å vinne makten over ungdommens oppdragelse. Og som man også hadde ventet, viser det seg at den norske kirke står samlet som en mann i forsvaret om kirkens rett, skolens rett og foreldrenes rett. - Det er kommet nærmere enkeltheter om opptrinnet i Trondheim som biskoppene refererer til i sitt brev til Schanke. Historien begynte med at domprost Arne Fjellbu var utsett til å preke i domkirken den 1. februar. Den 26. januar kom det imidlertid telegram fra Kirkedepartementet til biskoppen om at Blessing Dahle, nazisten, skulle tale i steden. Både biskoppen og domprosten protesterte mot denne krenkelse av loven og kirkens tradisjon, men departementet sto fast ved sin bestemmelse, og Blessing Dahle talte ved festgudstjenesten kl. 11 i tilknytning til statsakten på Akershus, for en meget liten forsamling av nazister. Gudstjenesten ved domprost Fjellbu ble utsatt til kl. 14. Da Blessing Dahles gudstjeneste var slutt, strømmet veldige folkemasser mot domkirken og mange mennesker hadde allerede tatt plass i kirken, da politiet, under ledelse av den beryktede nazistiske politifullmektig Lindheim, marsjerte opp og nektet folk å gå inn i kirken. En av dem som var til stede uttalte: Det var ingen forsamling av pøbel. Det var tusenvis av personlig kristne, deriblant nesten hele Trondheims presteskap som sto utenfor domkirken, men som ble nektet av politiet å gå inn i kirken for å lytte til Guds ord og motta det hellige sakrament. På mange måter var det allikevel en av de forunderligste stunder vi har opplevd, en stund vi aldri kommer til å glemme. Denne halvtimen vil bli et dyrebart minne fra de alvorlige tider vi nå lever i. Vi fros alle sammen, men det var umulig å rive seg løs. Vi måtte finne et eller annet uttrykk for det vi følte. Vi gjorde ikke spetakkel, men fra den østlige siden av plassen er det plutselig en stemme som satte i med Luthers gamle salte. Hele forsamlingen tok hatten av og stemte i med: Vår Gud han er så fast en borg, Han er vårt skjold og verge... Mens vi sto der med politifolkene rett imot oss hørte vi den gamle kjente sangen båret mot oss av tusener av stemmer. Der etter lod fedrelandsalmen: Gud signe vårt dyre fedreland og så til slutt Bjørnsons: Ja, vi elsker dette landet. Det var alt, ingen så et ord. Ikke foran meg sto noen piker mellom 15 og 20 år og strigråt, og det var vanskelig for noen hver av oss å holde tårene tilbake. Da biskop Storen kom ut av domkirken og bad folk gå hjem, forlot alle sammen plassen. Imens talte domprost Fjellbu for dem som var kommet inn i kirken for politiet marsjerte opp.

DET FJERNE ØSTEN: Over hele Java har de nederlandske tropper og de britiske og amerikanske tropper som kjemper sammen med dem fått ordrer: Gå til angrep. Det er den offensive taktikk som nå vil bli benyttet for å stanse invasjonen. Overfallsmennene har store styrker til lands, til sjøs og i luften. De fortsetter invasjonen til tross for de store tap de har li